Dada en Bar( chinona) a cinch dies de febr~r, en l'any de la Nati
vitat de nostre Senyor mill CCC huytanta set. 

. Vidit Sperendeus. 
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VII 

1387. Marzo, 7. Valencia. 

. Guerau Desblada delega la administración de los bienes, 
derechos efe prelados, oficios y beneficios pertenecientes a la 
Cámara Apostólica en el reino de Valencia, a los monjes 
de Valldigna: Francisco de Foxano y Juan. 

A. H. N. Clero Yalldigna. Bernardos. Carpeta 3384, n.o l. 

Noverint universi, quod nos Geraldus Desblada de domo illus
trissimi principis et domini, domini Iohannis, Dei gratia regís Ara
gonum. ac comissarius per eundem regem delegatús et assignatus 
cum eius carta si ve littera patenti papirea et in eius dorso sigillo assueto 
domini regis sigillata tenoris et continentie subsequentis: (inserta el 
documento número VI). Cum ad infrascripta efectui debito maciponda 
sive peragenda aliis quam plurimum perpedicus negociis accedere per
sonaliter nequeam de pre presentí; idcirco confidens de industrja, 
prudencia et legalitate vestri venerabilium et religiosorum fratris 
Francisci de Foxano et fratris Iohannis scribe monachorum monas
terii Vallisdigne, ordinis cisterciensis; teóore presentís publici instru
menti auctoritate et potestate michi atributis in mea preinserta comis
sione cassando et anullando quandam per me nuper vobis venerabili 
fratri Bernardo Guillelmi, priori monasterii predicti, factam subde
legationem et substitutionem nunc de novo subdelego et substituo vos 
iam dictos venerabiles et religiosos fratres prenominatos, licet absentes 
ut presentes, ambos in simul et utrumque vestrum in solidum. Ita 
quod occupantis condicio potior non existat sed quod per unum ves
trum inceptum fuerit per alium seu ambos prossequi mediad valeat 
et finiri videlicet ad petendum, exhigendum, habendum, colligendum, 
recipiendum et recuperandum loco mei nomine pre~icto durante mei 
absentia orones redditus, fructus, proventus et emolumenta ac que
cumque alía bona et iura annata presentí ubique sint Camere Apos
tolice pertinentes et pertinentia in et de toto abbaciatu Vallisdigne, 
ordinis cisterciensis, per mortero reverendi in Christo patris et domini, 
domini Arnaldi, miseratione divina, quondam abbatis monasterii 
supradicti; quiquidem redditus et iura per dictum dominum regem 
percipiuntur ac etiam reserventur ipsaque bona, i~ra, redditus et 
emolumenta reservandum et custodiendum de receptisque per nos 
apochas et albarana fieri faciendum, firmandum et concedendum de 
quorum receptione si et quotiens per me requisiti fueritis compotum 
michi retldere teneamini ac etiam rationem quoniam in et super pre-

32 
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dictis ad que vos subdelego incidentibusque et dependentibus ex eis
dem totum locum et vices meas vobis comitto plenarie curo presentí; 
atamen volo quod si in predictis per vos administrandis, petendis et 
colligendis vobis aliqua obscura vel ambigua acciderint quod illa 
fiant et declarentur de consilio venerabilis et religiosi fratris Bemardi 
Guillelmi, prioris iam dicti monasterii Vallisdigne. 

Actum est hoc Valencie die septima mensis martii anno a Nati
vitate D omini, millesimo CCC0 octogesimo septimo. 

Sig-(signo) -num Geraldi Desblada predicti, qui hec nomine pre
libato concedo et firmo. 

Testes huius rei sunt: discretus Francischus de Montessono, nota
rius et Petrus Alarich, scriptor Valencie de gentes. 

Sig-( signo notarial) -num Iacobi De roles, auctoritate regia notarii 
publici per totam terram et dominationem serenissimi domini regís 
Aragonum, qui predictis interfuit eaque scribi fecit clausitque loco, 
die et anno prefixis. Corrigitur vero in linea xxvna. in dictione in 
simul. 

vm 
1393. Diciembre, 12. Aviñón. 

Clemente VII propone para abad de Val/digna, cuando 
cesará el actual, al monje Luis del monasterio de Santes 
Creus. 

A. H. N. Clero Val/digna. Bernardos. Carpeta 3384, n.0 14. 
También reproduce esta misma bula el documento 16, 
de esta misma carpeta y fondo. 

Clemens episcopus servus servorum Dei, dilecto filio.. abbati 
monasterii Sanctarum Crucum, cisterciensis ordinis, Terraconensis 
diocesis, salutem et apostolicam benedictionem. Summi dispositione 
rectoris ad regimen universalis ecclesie deputati curis assiduis augimur, 
ut opero et operam, quantum Nobis ex alto conceditur, impendamus 
quod orbis ecclessie et monasteria universa presertim pastorum regi
minibus destituta per nostre providencie miinisterium viris conmi
tantur, qui sciant, velint et valeant ecclessias et monasteria ipsa eis 
conmissa studiose regere et feliciter gubemare. Dudum si quidem 
quondam lohanne: abbate monasterii Vallisdigne, cisterciensis ordinis, 
Valentine diocesis, regimini eiusdem monasterii presidente, Nos, 
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cupientes eidem monasterio cum vacaret per apostolice sedis provi
denciam utilem et ydoneam presidere personam, provisionem ipsius 
monasterii ordinationi et dispositioni nostre ea vice duximus specia
liter reservandam, decementes ex tune irritum et inane si secus super 
hiis per quoscumque quavis auctoritate scienter vel ignoranter con
tingeret attemptari. Postmodum vero prefato monasterio per obitum 
ipsius lohannis, abbatis, qui extra Romanam curiam diem clausit 
extremum vacante Nos vacatione huiusmodi fidedignis relatibus 
intellecta ad provisionem ipsius monasterü celerem et felicem de qua 
nullus preter Nos ea vice se intromittere potuerat neque poterat reser
vatione et decreto obsistentibus supradictis, ne monasterium ipsum 
longe vacationis exponeretur incommodis paternis et sollicitis studiis, 
intendentes post deliberationem quam de preficiendo eidem monas
terio personam huiusmodi cum fratribus nostris hui minus diligentem 
demum ad dilectum filium Ludovicum, abbatem predicti, tune mona
chum Sanctarum Crucum, dicti ordinis, Terraconensis diocesis, monas
teriorum ordinem ipsum expresse profes~um et in presbiteratus ordine 
constitutum cui de religionis zelo, litterarum scientia, vite ac morum 
honestate aliisque multiplicium virtutum meritis apud Nos laudabilia 
testimonia perhibentur direximus oculos nostre mentís quibus omnibus 
debita meditatione pensatis de persona ipsius Ludovici abbatis Nobis 
et eisdem fratribus ob dictorum suorum exigentiam meritorum accepta 
eidem monasterio Vallisdigne de dictorum fratrum consilio, auctori
tate apostolica providimus ipsumque illi prefecimus in abbatem, 
curam et administrationem ipsius monasterü sibi in spiritualibus et 
temporalibus plenarie conmittendo, firma spe fiduciaque conceptis, 
quod prefatum monasterium Vallisdigne sub ipsius Ludovici, felici 
regimine gracia sibi assistente divina, prospere et salubriter dirigetur 
ac grata in eisdem spiritualibus et temporalibus suscipiet incrementa. 
Cum igitur, ut ídem Ludovicus, abbas in conmissa sibi cura dicti monas
terii quod tibi tanquam patri, abbati ex institutibus eiusdem ordinis 
subesse dinoscitur facilius proficere valeat tuus favor ei fore noscatur 
plurimum oportunis disertionem tuam rogamus et ortamur attente 
per apostolica tibi scripta. Mandantes quatinus eundem Ludovicum, 
abbatem et comissum sibi monasterium habens pro nostra et apos
tolice sedis reverentia propensius conmendatos in ampliandis et con
servandis iuribus ipsius monasterii sic eos tui favoris auxilio prose
quaris quod idem Ludovicus, abbas, tuo fultus auxilio in commisso 
sibi eiusdem monasterii regimine se possit utilius exercere tuque divi
nam misericordiam et dicte sedis ac nostram benivolentiam valeas 
exinde uberius promereri. 

Datum Avinione 11 idus decembris, pontificatus nostri anno 
sextodecimo. 

G. Parvieti. 
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IX 

1393. Diciembre, 12. Aviñón. 

Clemente VII nombra a Luis Rull abad de Val/digna . 

Inserto en A. H. N. Clero Val/digna. Bernardos. Carpeta 
3384, n.o 16. 

Clemens episcopus servus servorum Dei, dilecto filio Ludovico 
Ruylli, abbati monasterii Vallisdigne, cisterciensis ordinis, Valentine 
diocesis, salutem et apostolicam benedictionem. Summi dispositiones 
rectoris ad regimen universalis ecclesie deputatis curis assiduis augimur, 
ut opem et operam quod cum Nobis ex alto conceditur impendamus, 
quod orbis ecclesie et monasteria :universa presertim pastorum regi
minibus destituta per nostre providencie ministerium viris comittantur 
ydoneis, qui sciant, velint et valeant ecclesias et monasteria ipsa eis 
comissa studiose regere et feliciter gubemare. D udum si quidem quon
dam Iohanne, abbate monasterii Vallisdigne, cisterciensis ordinis, 
Valentine diocesis, regimini eiusdem monasterii presidente, Nos, cupien
tes eidem monasterio cum vaccaret per apostolice sedis providentiam 
utilem et ydoneam presidere personam provisionem ipsius monas
terii ordinationi et dispositioni nostre ea uno duximus specialiter 

' reservandam, decernentes ex tune irritum et inane si secus super 
hiis per quoscumque quavis auctoritate scienter vel ignoranter con
tingeret attemptari. Postmodum vero prefato monasterio per obitum 
ipsius Iohannis, abbatis, qui extra Romanam curiam diem clausit 
extremum vaccante, Nos vaccatione huiusmodi fidedignis relatibus 
intellecta ad provisionem ipsius monasterii celerem et felicem de qua 
nullus preter Nos hac vice se intromittere potuit neque potest reser
vatione et decreto obsistentibus supradictis, ne monasterium ipsum 
longe vaccationis exponeretur in comodis paternis et sollicitis studiis. 
Intendentes post deliberationem quam de preficiendo eidem monas
terio personam huiusmodi cum fratribus nostris habuerimus diligen
tem demum ad te monachum monasterii Sanctarum Crucuum dicti 
ordinis, Terraconensis diocesis, ordinem ipsam expresse professum 
et in presbiteratus ordine constitutum cui de religionis zelo, litterarum 
scientia, vite ac morum honestate aliisque multiplicium virtutum, 
meritum apud Nos lauda billa testimonia perhibentur direximus occulos 
nostre mentís, quibus omnibus debita meditatione pensatis de per
sona tua Nobis et eisdem fratribus ob dictorum tuorum exigentiam 
meritorum accepta eidem monasterio Vallisdigne de dictorum fra
truum consilio auctoritate apostolica providimus teque illi preficimus 
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in abbatem, curam et administrationem ipsius rnonasterii tibi in spi
ritualibus et temporalibus plenarius comittendo, firma spe fiduciaque 
conceptis, quod prefatum monasterium Vallisdigne sub tuo felici 
regimine, gratia tibi asistente divina, prospere et salubriter dirigetur 
ac grata in eisdem spiritualibus et temporalibus suscipiet incrementa. 
Quo circa discretioni tue per apostolica scripta mandamus quatinus 
impositum tibi a domino onus regiminis dicti monasterii Vallisdigne 
sucipiens reverenter sit te in eius cura salubriter exercenda fidelem 
exhibeas ac etiam fructuosum quod ipsum monasterium gubernatori 
provido et fructuoso administratori gaudeat se comissum tuque preter 
eterne retributionis premium nostram et dicte sedis benedictionem et 
gratiam ex inde uberius consequi merearis. 

Datum Avinione, secundo idus decembris, pontificatus nostri 
anno sextodecimo. 

X 

1393. Diciembre, 12. Aviñón. ' 

Clemente VII comunica a los vasaUos del monasterio de 
Val/digna que ha nombrado abad a Luis Rull. 

. 
Inserto en: A. H. N. Clero Valldigna. Bernardos. Carpeta 

3384, n.o 16. 

Clemens episcopus servus servorum Dei, dilectis filiis universis 
vassallis monasterii Vallisdigne, cisterciensis ordinis, Valentine dio
cesis, salutem et apostolicam benedictionem. Summi dispositione rec
toris ad regimen universalis ecclesie deputati curis assiduis augimur, 
ut opem et operam pro cum. Nobis ex alto conceditur impendamus, 
quod orbis ecclesie et monasteria universa presertim pastorum regi
minibus destituta per nostre providencie ministerium viris comittantur 
ydoneis, qui sciant, velint et valeant ecclesias et monasteria ipsa eis 
comissa studiose regere et feliciter gubernare. Dudum si quidem quon
dam lohanne, abbate monasterii Vallisdigne, cisterciensis ordinis, 
Valentine diocesis, regimini eiusdem monasterii presidente, Nos 
cupientes eidem monasterio cum v.acaret per apostolice sedis provi
dentiam, utilem et ydoneam presidere personam provisionem ipsiu.- ' 
monasterii ordinationi et dispositioni nostre ea vice duximus specias 
liter reservandam, deceinentes ex tune irritum et inane si secus super 
hiis per quoscumque quavis auctoritate scienter vel igooranter contin-
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geret attemptari. Postmodum vero prefato monasterio per obitum ipsius 
Iohannis, abbatis, qui extra Romanam curiam diem clausit extremum 
vaccante, Nos vaccatione huiusmodi fidedignis relatibus intellecta ad 
provisionem ipsius monasterii celerem et felicem de qua nullus preter 
Nos ea vice se intromittere potuerat neque poterat reservatione et 
decreto obsistentibus supradictis, ne monasterium ipsum longe vac
cationis exponeretur in comodis paternis et sollicitis studiis. Inten
dentes post deliberationem quam de preficiendo eidem monasterio 
personam huiusmodi cum fratribus nostris habuimus diligentem 
demum ad dilectum filium Ludovicum Rulli, abbatem predicti, tune 
monachum Sanctarum Crucum, dicti ordinis, Terraconensis. diocesis, 
monasteriorum ordinem ipsam expresse professum et in presbiteratus 
ordinem constitutum cuí de religionis zelo, litterarum scientia, vite 
ac moruro honestate alüsque multiplicium virtutum, meritis apud 
Nos laudabilia testimonia peribentur direximus occulos nostre mentís, 
quibus omnibus debita meditatione pensatis de persona eiusdem 
Ludovici, abbatis, Nobis et eisdem fratribus ac dictorum suorum 
exhingentiam meritorum accepta dicte monasterio Vallisdigne de dic
torum fratrum consilio auctoritate apostolica providimus ipsumque 
i1li prefecimus in abbatem, curam et administrationem ipsius monas
terii sibi in spiritualibus et temporalibus plenarie comittendo, firma 
spe fiduciaque conceptis quod prefatum monasterium Vallisdigne sub 
ipsius Ludovici, abbatis, felici regimine, gratia sibi assistente divina, 
prospere et salubriter dirigetur ac grata in eisdem spiritualibus et tem
poralibus suscipiet incrementa. Quo circa universitati vestre apostolica 
scripta mandamus quatinus eundem Ludovicum, abbatem, debito 
prosequentes honore ac ipsius monitis et mandatis efficaciter, inten
dentes ei fidelitatem solitam necnon consueta, servicia et iura sibi a 
vobis debita, exhibita integre studeatis alioquin sententiam sive penam, 
quam ipse rite tulerit seu statuerit in rebelles ratam habebimus et 
faciemus auctore domino usque ad satisfactionem condignam invio
labiliter observare. 

Datum Avinione, II idus decembris, pontificatus nostri anno 
sextodecimo. 

XI 

1393. Diciembre, 12. Aviñón. 

Clemente VII comunica a los fieles del monasterio de 
Valldigna que ha nombrado abad a Luis Rul!. 
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Inserto en: A. H. N. Clero Val/digna. Bernardos. Carpeta 
3384, n.0 16. 

Clemens episcopus servus servorum Dei, dilectis fiJiis conventui 
monasterii Vallisdigne, cisterciensis ordinis, Valentine diocesis, salutem 
et apostolicam benedictionem. Summi dispositione rectoris ad regimen 
universa~s ecclesie deputati curis assiduis augimur, ut opem et operam 
quantum Nobis ex alto conceditur impendamus, quod orbis ecclesie 
et monasteria universa presertim pastorum regiminibus destituta per 
nostre providencie ministerium viris comittantur ydoneis, qui sciant, 
velint et valeant ecclesias et monasteria ipsa eis commissa studiose 
regere et feliciter gubernare. Dudum si quidem quondam Iohanne, 
abbate vestri monasterii regimini eiusdem monasterii presidente, Nos, 
cupieotes eidem monasterio cum vaccaret per apostolice sedis prov~
dencie utilem et ydoneam presidere personam provisionem ipsius 
mooasterii ordinatiooi et dispositiooi nostra ea vice duximus specia
liter reservandam, decernentes ex tune irritum et inane si secus super 
hiis per quoscumque quavis auctoritate scienter vel ignoranter con
tingeret attemptari. Postmodum vero prefato monasterio per obitum 
ipsius Iohannis, abbatis, qui extra Romanam curiam diem clausit 
extremum vaccante, Nos vaccationis huiusmodi fidedignis relatibus 
intellecta ad provisionem ipsius monasterii celerem et felicem de qua 
nullus preter Nos ea vice se intromittere potuerat neque poterat reser
vatione et decreto obsistentibus supradictis, ne monasterium ipsum 
longe vaccationis exponeretur in comodis paternis et sollicitis studiis. 
Intendentes post deliberationem quam de preficiendo eidem monas
terio personam huiusmodi cum fratribus nostris habuimus diligentem 
demum ad dilectum filium Ludovicum, abbatem dicti vestri monas
terii, tunch monachum Sanctarum Crucum, cisterciensis ordinis, 
Terraconensis diocesis, monasterium · ordinem ipsam expresse pro
fessum et in presbiteratus ordine constitutum cuidem religionis zelo, 
litterarum scientia, vite ac morum honestate aliisque multiplicium 
virtutum, meritis apud Nos laudabilia testimonia peribentur direximus 
occulos nostre mentís, quibus ornnibus debita meditatione pensatum 
de persona ipsius Ludovici, abbatis, Nobis et eisdem fratribus ob dic
torum suorum exhigentiam meritorum accepta eidem monasterio 
nostro de dictorum fratrum consilio, auctoritate apostolica providimus 
ipsumque illi preficimus in abbatem, curam et administrationem 
ipsius monasterii sibi in spiritualibus et temporalibus plenarie comit
tendo, firma spe fiduciaque conceptis, quod prefatum monasterium 
nostrum sub suo felici regimine, gratia sibi assistente divina, prospere 
et salubriter dirigetur ac grata in eisdem spiritualibus et temporalibus 

· suscipiet incrementa. Quo circa discretioni littere per apostolica scripta 
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mandamus quatenus eundem Ludovicum, abbatem tanquam presi
dentem et pastorem animarum nostrarum, grato admittentes honore 
ac exibentes sibi obedientiam et reverentiam debitas et devotas eius 
salubria, monita et mandata suscipia.tis humiliter e~ efficaciter adim
plere curetis alioquim sententiam quam ipse rite tulerit in rebelles 
ratam habebimus et faciemus auctorem domino usque ad satisfac-
cionem condignam inviolabiliter observari. .. 

Datum Avinione, secunda idus decembris, pontificatus nostri 
anno sextodecimo. 

XII 

1394. Enero, 30. Villafranca d~l Penedés. 

Andrés, abad del monasterio de Santes Cteus, nombra 
cvmo stis procuradores en el monasterio de Val/digna a 
Bernardo Mayoll y a Guillem Roures. . - . 

. 
A. H. N. Clero Val/digna. Bernardos. Carpeta 3384, n.0 15. . . 

-
Noverint universi, quod cum santissimus in Christo pater et 

dominus, dominus Clemens, divina providentia papa ·septimus, pro
vidisset de abbatia monasterii Vallisdigne, diocesis. Yalentine, venera
bilem et religiosum fratrem Ludovicum Ruyll, monachum monasterii 
Sanctarum Crucuum, · diocesis Terraconei:lsis, ordinis cisterciensis et 
nos fratrem AndreaQl, Dei gratia, . abbatem · dicti monasterü Sanc
tarum Crucuum cum suis paténtibus litteris sigillo plumbeo pendenti 
in filis cana pis, more Romane Curie . bullatis~ tanquam patrem di~ti 
monasterii quod ampliandis et conservandis iuribus ipsius monasterii 
Vallisdigne exortasset, ut dictum fratrem Luduvicum in comisso sibi 
regimine dicti monasterii Vallisdigne posset ipse utilius exercere .exinde 
uberius1 promereri amilio et favore prosequeremur prout in dictis 
litteris apostolicis, que data fuerunt A vinione secunda decembris, 
pontificatus dicti domini pape anno sextodecimo hec et alia latius 
c.ontinentur, pro tanto nos, dictus frater Andx:eas, abbas predictus 
personaliter non posse acceder.e ad -dictum monasterium.Yállisqigne, 
aliis arduis negotiis occupati, .Pr.o complendis et exequendis . contentis 

. in dictis litteris apostolicis confidentesque de fide, discretione, pru
dencia et industria vestri venerabilium et religiosorum fratris Bemardi 

1 Uberius, superpuesto. 
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Mayoll, prepositi Castri de Pontonibus et fratris Guillelmi Roures, 
capellani domini regis, monachorum dicti nostri monasterii Sanctarum 
Crucuum. Gratis et ex certa scientia facimus, constituimus et ordi
namus certos et speciales procuratores nostros vos dictos venerabiles 
fratrem Bernardum Mayoll et fratrem Guillelmun Roures, monachos 
~cti nostri monasterii et utrumque vestrum ·in solidum. !taque occu
pantis condicio pocior non eficiatur sed quod per unum vestrum 
inceptum fuerit per alterum ex vobis mediad valeat prosequi et finiri 
ad. faciendum, complendum et exequendum tam in capite quam in 
membris omnia et singula, que in dictis litteris apostolicis continentur 
et iuxta dictarum litterarum apostolicarum seriem et tenorem et contra 
quoscumque rebelles et contradictores virtute dictarum litterarum 
appostolicarum procedendum hiis, viis, modis et compulsionibus qui
bus nos facere possemus. Et de hiis instrumenta et alia in hec necee
sacia nomine nostro fieri faciendum et demum omnia alía et singula, 
faciendum et liberaliter exercendum et procedendum in predictis et 
circa predicta pro nobis et nomine nostro et super dependentibus, 
emergentibus ex eisdem et connexis et ea tangentibus quoquomodo 
quemadmodum et quecumque nos facere possemus si personaliter 
interessemus etiam si maiora, graviora et duriora fuerint; scimus 
expressis et mandatum exhigant vel exhigerent speciale. Nos enim 
supra predictis omnibus et singulis comitimus vobis et utrique v~ 
trum in solidum pleoarie vices oostras ac liberam et generalero admi
nistrationem curo plenissima. facultate. Promiteotes vobis in maou 
et posse notarii iofr.ascripti tanquam publice persone hec a oobis 
pro vobis et pro quolibet vestrum et pro omoibus illis · quorum inte
rest, iotererit ac interesse potest et poterit, stipulantis et recipientis 
nos super habere ratum, gratum et firmum quicquid per vos seu 
alterum vestrum nomine nostro in predictis et circa predicta actum, 
gestum et processum fuerit et nullo tempore revocare sub booorum 
dicti nostri mooasterii omnem ypotheca.